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00 yTBepxmeHNU 010KeTa MaiicKOro CelIbCKOro OKpyra AKKapcKoro paiona Ha
2025-2027 rogst

Y1paTuBmmi caty

Pemenune Axxapckoro paitonHoro maciuxara Ceepo-Kazaxcranckoii o6nactu ot 30
nexalps 2024 roma Ne 27-21. YTpaTuno cuiy pelmieHrueM AKXapCKOro pailoOHHOTrO
macnuxaTta CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 12 mas 2025 roga Ne 29-11

Cuocka. Beoautcs B gericteue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUU C IYHKTOM 7
HACTOSIIErO PELICHUS.

B cootBerctBUM co crathiamu 9-1, 75 bromxernoro Koaekca PecnyOnuku
Kazaxcran, crarbeil 6 3akoHa Pecny0nuku Kazaxcran "O MECTHOM rocy1apCTBEHHOM
yIpaBJieHUU U camoymnpaiieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", Axxapckuid palOHHBIM
macimxat PEIIINJIL:

1. YTBepauTs OromxeT Maiickoro cenbCcKoro okpyra Axxkapckoro paiona Ha 2025-
2027 rozpl COTIIACHO MPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIICHUI0 COOTBETCTBEHHO
, B ToM unciie Ha 2025 roj B clieIyomuXx o0bemMax:

1) moxoael — 64653 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 1666 ThICSY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIIEHUs — 207 ThICSAY TEHTE;

IIOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKH OCHOBHOTO KanuTana — 415 TeIca4 TeHre;

MOCTYTUICHUS TpaHC(hepToB — 62365 THICSIY TEHTE;

2) 3atpatbl — 64653 ThICSY TEHTE;

3) unctoe G610 KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TeHTe;

noramieHyue O KeTHBIX KpeauToB — () TEeHTe;

4) canpao 1o onepanusM ¢ ((UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuobpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

MOCTYIJICHUS OT NMPOAaKK (PUHAHCOBBIX AKTUBOB rocyAapctsa — () TeHre;

5) nedunut (npodunut) OromxeTa — 0 TEHTE;

6) punancupoBanue neduimra (MCroabL30BaHue poduiuTa) 6romkera — 0 TeHre:

MOCTYyIUIEHUE 3aiMOB — 0 TEHre;

roramieHue 3aiiMoB — O TeHre;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpelcTB — (0 TeHTe;

2. YCTaHOBUTH, YTO JOXOJBI OMOJKeTa celbCcKoro okpyra Ha 2025 ron
dopmupyrorcs B coorBeTcTBuM ¢ bromkernsiM Kogekcom Pecniy6nuku Kazaxcran 3a
CYET CIAEAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUI:



1) uHIMBHUAYATBHBIN MOJOXOAHBIN HAJIOT MO JO0XO0aM, TOIJIEKAIIUM 00JI0KEHHUIO
CaMOCTOSITEJIbHO (PUBHUECKUMH JIMLIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUM cCelia
pacIoJIOKEHO 3asiBICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YUET B OpraHe
rOCYJIapCTBEHHBIX JJOXOJIOB:

MECTO HAXOXICHHS — [ UHIWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENS, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOrO CyAeOHOro HCIHOJHUTENS, aJBOoKaTa, Mpo(ecCHOHATHLHOTO
MeanaTopa;

MECTO >KUTETHCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIHII,

2) HaJIOT Ha UMYIIECTBO (PU3UUYECKHUX JIUI] MO0 OOBEKTaM OOJIOKEHUS JaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOSIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIHCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHBIA HAJOT Ha 3€MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB C (U3UYECKUX H
IOPUJIMYECKUX JIUIL 110 36MEIbHBIM yYacTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJa;
4) Hayor Ha TPAHCIIOPTHBIEC CPE/ICTBA:
¢ GUBUYECKUX JIUIl, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOJUTCS HAa TEPPUTOPHUU Cea;
C IOpUIMYECKUX JIUI], MECTO HAXOXJEHUS KOTOPBIX, YKa3bIBAEMOE B HX
YUPEIUTEIbHBIX JOKYMEHTAaX, paclojlaraeTcs Ha TEPPUTOPHUH CEa;

4-1) nnaTa 3a MOJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYaCTKAMMU;

5) mnata 3a pa3MelleHue HapyKHOH (BU3yaJIbHOM) PEKIIaMBbl:

Ha OTKPBITOM IPOCTPAHCTBE 32 Mpe/eIaMU MOMEILICHH B CeJle;

B MOJIOCE OTBOAA aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOLIEro MOoJIb30BAHUS, MTPOXOASIINX
4yepe3 TEPPUTOPUH CEIIBCKOTO OKPYTa;

Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJeIaMH MOMEIIEHNN BHE HACEJIEHHBIX ITYHKTOB
Y BHE MOJIOCHI OTBO/Ia aBBTOMOOUJILHBIX JIOPOT OOIIETO MOJIb30BaHUS.

3. YcTaHOBUTH, UTO JMOXOABI OIOJKETa cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
bOpMUPYIOTCS 3a CUET CJICIYIOIINX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIICHUM:
1) mrpadsl, HaTaraemMple aKUMaM# CEILCKUX OKPYTOB 33 aJMUHUCTPATHUBHBIC
IpaBOHAPYIICHUS;

2) noOpoBOJIbHBIE COOPHI (HU3UIECKUX M FOPUINYECKUX JIHIT,

3) 10X0abl OT KOMMYHAJILHOM COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKpYyTra (KOMMYHalbHOMN
COOCTBEHHOCTU MECTHOTO CaMOYTPaBJICHU):

MOCTYIJICHUSI YaCTU YHMCTOTO J10X0Ja KOMMYHAaJIbHBIX TOCYIAapCTBEHHBIX
IpeANpPUATUI, CO3/TAaHHBIX TI0 PEIICHUIO allllapaTa akuMa CeJIbCKOT0 OKPYTa;

JIOXO/IbI Ha JOJIM YYacTUs B IOPUJIMUECKUX JIMIAX, HAXOAIIMECS B KOMMYHaIbHOMN
COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
CaMOyTpaBJICHUsA);

JIOXO/Ibl OT aPEH/Ibl UMYIIECTBA KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpYTa
(KOMMYHQJIBHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHU);

IpyTHe J0XO0JAbl OT KOMMYHAaJbHOM COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYIIPABIICHHUS);



4) npyrue HEHAJIOTOBBIC MTOCTYIICHHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. TloctymieHusiMu B OFOKET CEIBCKOT0 OKPYTra OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KaruTalia
SIBJISIFOTCSI

1) AeHBIW OT MPOJIAXKH TOCYJAPCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOrO 3a
rOCy/1apCTBEHHBIMU YUPEKIACHUSIMU, (PUHAHCUPYEMBIMU U3 OIOJKETa CEIHCKOTO
OKpyTa.

2) MOCTYIUIEHUS OT MPOJIaXU 3€MEJIbHBIX YYacCTKOB, 3a HCKIIYECHUEM
NOCTYIUIEHUH OT MPOJAXKU 3€MEJbHBIX YYaCTKOB CEJIbCKOXO035MCTBEHHOIO Ha3HAYEHNS,

3) mnata 3a npoJaxy mpaBa apeH bl 3eMEIbHbBIX YYaCTKOB.

5. TloctynnenussMu TpanchepToB B OIOKET CEIBCKOTO OKPYyTa SIBISIIOTCS
TpaHchepTsl U3 paiOHHOTO OIOIKETA.

6. YyecTpb, UTO B OIOJIKETE CENbCKOro OKpyra Ha 2025 roa npeaycMoTpeH 00beM
cyOBeHIINH, MepelaBaeMoi U3 paloHHOTO Or0JKeTa B Or0/KeT okpyra 42 218 Thicsu
TEHTe.

7. Hacrosiee pemnieHrue BBOAUTCS B fieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenaress AKXapCcKoro palfoHHOI'O MacIuxara

CeBepo-KazaxcraHcko# obnactu M. Kycynoeros
IIpunoxenue 1 k pelieHUI0
AKXKapcKOTO palOHHOTO MaciIuxara
Cesepo-KazaxcraHckoit o0macTa

ot 30 mexaoOps 2024 romga Ne 27-21

Bromxer Maiickoro celbCcKoro okpyra Axokapckoro paiiona Ha 2025 rog

Kareropus Kiace IToaxnace HaumenoBanue CymMma, TBICSY TCHTe
1. Joxombr 64653
Hanmorosrie
1 1666
MOCTYTUICHHS
01 Ilomoxomusiii Hamor 82

WHnuBuayansHEIH

2 JIMBHAYSS 82
IMOIOXOTHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

04 1584

COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha

1 53
HMYIIECTBO

3 3eMebHBINH HaIor 62
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 689
cpencTea
Enuneiil 3eMenbHbII

5 780

HaJor

Henanorosslie
2 207
MOCTYIUICHHSI



01 Hoxonbt oT 207
rocyaapCcTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxoasl OT apeH[bl
HMYIIECTBA,

5 Haxonsmerocs B 207
KOMMYHAaJIbHOU
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus or
3 MpOAaKU OCHOBHOTO 415
KanuTana

IIpogaxu 3emnu u
03 HEeMaTepHUabHBIX 415
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emiu 415

[Toctynnenus

62365
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 62365
rOCYZapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TparchepTsr ©3
paiioHHOTO (TOpOIa 62365
06JlacTHOTO

3HaueHHs) Oro0/KeTa
HaumenoBanue
OyHKIMOHANbHAS TPYIIIA CymMa,
AnMuHHCTpaTOp OI0/HKETHOM MTPOTrpaMMBbl TBICSIY TEHIe
IIporpamma
II. 3aTpaths! 64653

l'ocynapctBeHHble
01 yenyru obmero 24308
Xapakrepa

Anmapat akuma
ropojga panioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 24308
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru mno
obecrnedeHHIO
IEeATEIBLHOCTON

001 akmMa ropojaa 24308
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
ceJa,mocenka,
CEJICKOTO OKpyTa

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

07 22618



08

12

124
014
008
009
011
124
006
124
013

Amnnapatr akuma
ropojia paloHHOTO 27618
3HAa4YeHHus, Ccena,
HOCENKa, CETBCKOro
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 756
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OcBelmieHne yauIl
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

OoOecrneuenue
CaHUTApHUU 200
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 20300
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbtypa, cmopr,
TYpHU3M u
nH(pOpMAIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

17227

Amnmapatr akuMa
ropojsa panloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 17227
MOCEJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'H)TypHO-}IOC}/TOBO 17227
i paboTe Ha
MECTHOM YPOBHE
Tpancnopt #u 17227

KOMMYHUKaAIUN

Anmapat akuma
ropojia paloOHHOIO
3HauyeHus, ceaa, 500
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyTa

OObecnedcHueE
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

nopor B Toponax 500
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKaXx,
CeNTbCKHUX OKpYyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusiM
(bHUHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU



[TpuobGpeTenue
(GMHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(bMHAaHCOBBIX
AKTHBOB rOCYAapCcTBa

V. Hebunur ( 0

[Mpodunur) Gromxera

VI. ®unancupoBaHue
nedpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunura)
Orokera
Ucnonbzyemsbie
OCTaTKHA OFOKETHBIX
CpencTB

0

0

[Ipunoxerne 2 K pemieHnto

AKKapCKOro pailOHHOI'O MaciuxaTa

Cesepo-Ka3zaxcraHckoii o0mactn
ot 30 mexaoOps 2024 romga Ne 27-21

Bromxer Maiickoro cebCcKoro okpyra Axokapckoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus Kiace
1

01

04
2

01

HanmeHoBanue
1. Joxonsl

Hanorosrie
MOCTYTUICHHS

IlogoxogHbINH HAJIOT

UnnuBuayanbHbIil
IMOIOXOTHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH Haaor

Hanor Ha
TpaHCHOPTHHIE
cpencTaa

EnuHbIi 3eMeNIbHBIN
HaJIOT

Henanorossie
HOCTyHJ’IeHl/Iﬂ

Joxonsl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbI
UMYIIECTBA,
HaXOMISIIErocss B

CyMMa, TBICAY TCHI'C

46042
1758
87

87

1671

56

65

727

823

218

218



3
03
1
4
02
3
HamnmeHnoBanue

OyHKIMOHANbHAS TPYIIIA
AnMuHHECTpATOp OI0PKETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma

01

124

001

07

124

KOMMYHAaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus or
MPOJIaYKK OCHOBHOTO
Kamnurana

IIpogaxu 3emnu u
HEeMaTepHUabHbBIX
AKTHUBOB

[Iponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TparchepTsr ©3
paiiorHHOTO (TOpOna
06JlacTHOTO
3HaueHHs) Or0/pKeTa

II. 3aTpaths!

l'ocynapctBeHHble
ycnyru  o0Imero
Xapakrepa

Anmnapar
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

Yenyru mno
obOecrneyeHHUIo
IEeATEIBLHOCTON
aKkuMa ropoja
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
ceja,mocenka,
CEJIBCKOTO OKpyTa

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

218

415

415

415

43651

43651

43651

Cymma,
TBICSIY TCHTE

46042

25632

25632

25632

1754

1754



014 Opranusanus 634
BOJOCHA0KEHHUS
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

008 OcBemieHne yiauIl

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynerypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

08 18656

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HAYEHHUs, Ccela, 18656
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Mongepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO

006 o
i paboTel Ha

18656

MECTHOM YpOBHE

II1. Yucrtoe
OO IKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo mo
omepamnusiM C
(rHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobpeTenue
(bUHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
I[Hoctynnenue ot
nNpoxaxu
(bUHaHCOBBIX
aKTHBOB IroCy/JIapcTBa
V. Hedbunut (
[Ipodwumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOIb30BaHNE 0
npodumura)
Oroxera
Hcnons3yeMsle
8 ocTaTKd OFOKETHBHIX 0
CpeacTB
[Ipunoxenue 3 k peLIeHUIO
AXXKapcKOTro palOHHOTO Maciixara
CeBepo-KazaxcraHckoii 00yiacTu
ot 30 nexabpst 2024 roma Ne 27-21

Bromxer Maiickoro cebCKoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2027 rog

Kareropus Knacc ITonkmnace HaunmenoBanue CymMma, ThICSIY TEHIe



01
2
04
1
3
4
5
2
01
5
3
03
1
4
02
3
HaumeHnoBaHnue

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJIMUHUCTpATOP OFOKETHOM MPOTPaMMBbI

1. JToxompr

Hamorosrie
HOCTyHJ’[GHHS{

ITonoxoaHbBIA HAJIOT

NHnuBuayanbsHblil
MOJIOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enunbil 3eMenbHbII
rajor

Henanorosrie
MOCTYTUICHHS

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

Joxoael oT apeHnbl
HMYIIECTBA,
Haxogdamerocs B
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH

[Hoctynnenus ot
MPOAAKU OCHOBHOTO
KanuTana

[ponaxu 3emnu u
HEeMaTepHUalbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

[Moctynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
rOCYAapCTBEHHOTO
YIIPaBIICHUSL

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoza
00JaCTHOTO
3HaYCHUs) OI0KETa

47048
1845
91

91

1754

59

68

763

864

229

229

229

415

415

415

44559

44559

44559

Cymma,

T TAaTT maTTra



1DIVZI™1 1LVIlL v

IIporpamma

II. 3aTpats 47048
I'ocynapcTBeHHBIE

01 ycayru obmero 26104
xapakTepa

Amnmapat akuma
ropoja paloOHHOIO

124 3Ha4YeHus, cena, 26104
TIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecrmedeHHIO
IeSATEIILHOCTOU

001 akuMa ropoja 26104
PaliOHHOTO 3HAYECHHUS,
cella,mocelka,
CEeJIbCKOTO OKpyTa

>KI/IJ'II/IIIIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

07 1842

Amnmapat akuma
ropoja panioHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 1842
MOCEJIKa, CENbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHHUS 666
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

OcBemieHne yiuIl
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

008 1176

Kynerypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

08 19102

Amnnapar akuma
ropojia pailOHHOTO

124 3Ha4YeHHUs, cena, 19102
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonaepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 19102

I11. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Cansgo mo
omepamnusiM C
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



[TpuobpeTenue 0
(bUHaHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
npoxaxu
(bUHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCy/IapcTBa

V. Hedounnutr ( 0
[Ipodumur) GromKeTa
VI. GunancupoBaHue
nedpunuTa (
HCIIOIB30BaHNE 0
npodunura)
OroKera
Hcnons3yemsle
ocTaTku OroJpKeTHBIX 0
CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nH(opMarun Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcta roctunnu Pecnyonmku Kazaxcran



