

# Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы

### Утративший силу

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21. Утратило силу решением Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-11

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 64653 тысяч тенге: налоговые поступления 1666 тысяч тенге; неналоговые поступления 207 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 415 тысяч тенге; поступления трансфертов 62365 тысяч тенге;
  - 2) затраты 64653 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге: бюджетные кредиты 0 тенге; погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге: приобретение финансовых активов 0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
  - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге: поступление займов 0 тенге; погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге;

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налог на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
  - 4) налог на транспортные средства:
  - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
  - 4-1) плата за пользование земельными участками;
  - 5) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы:

на открытом пространстве за пределами помещений в селе;

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территории сельского округа;

на открытом пространстве за пределами помещений вне населенных пунктов и вне полосы отвода автомобильных дорог общего пользования.

- 3. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются за счет следующих неналоговых поступлений:
- 1) штрафы, налагаемые акимами сельских округов за административные правонарушения;
  - 2) добровольные сборы физических и юридических лиц;
- 3) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

поступления части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, созданных по решению аппарата акима сельского округа;

доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа ( коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4) другие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.
- 4. Поступлениями в бюджет сельского округа от продажи основного капитала являются
- 1) деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета сельского округа.
- 2) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
  - 3) плата за продажу права аренды земельных участков.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного бюджета.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет округа 42 218 тысяч тенге.
  - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

#### Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	64653
1			Налоговые поступления	1666
	01		Подоходный налог	82
		2	Индивидуальный подоходный налог	82
	04		Налоги на собственность	1584
		1	Налоги на имущество	53
		3	Земельный налог	62
		4	Налог на транспортные средства	689
		5	Единый земельный налог	780
2			Неналоговые поступления	207

	01		Доходы от государственной собственности	207
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	207
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
4			Поступления трансфертов	62365
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	62365
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	62365
Наименование	'		1	
Функциональная гру	ппа			Сумма,
	Администратор бюдх	жетной программы		тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	64653
01			Государственные услуги общего характера	24308
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24308
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села,поселка, сельского округа	24308
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	22618

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22618
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	756
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1362
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20300
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17227
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17227
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17227
12			Транспорт и коммуникации	17227
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

	Приобретение финансовых активов	0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0
	V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
	VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8	Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

## Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	46042
1			Налоговые поступления	1758
	01		Подоходный налог	87
		2	Индивидуальный подоходный налог	87
	04		Налоги на собственность	1671
		1	Налоги на имущество	56
		3	Земельный налог	65
		4	Налог на транспортные средства	727
		5	Единый земельный налог	823
2			Неналоговые поступления	218
	01		Доходы от государственной собственности	218
			Доходы от аренды имущества, находящегося в	

		5	коммунальной собственности	218
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
4			Поступления трансфертов	43651
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43651
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43651
Наименование	'	'	'	
Функциональна		ор бюджетной програ	шмы	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	46042
01			Государственные услуги общего характера	25632
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25632
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села, поселка,	25632
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1754
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1754

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	634
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1120
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18656
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18656
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	18656
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-21

## Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге

			І. Доходы	47048
1			Налоговые поступления	1845
	01		Подоходный налог	91
		2	Индивидуальный подоходный налог	91
	04		Налоги на собственность	1754
		1	Налоги на имущество	59
		3	Земельный налог	68
		4	Налог на транспортные средства	763
		5	Единый земельный галог	864
2			Неналоговые поступления	229
	01		Доходы от государственной собственности	229
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	229
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажи земли и нематериальных активов	415
		1	Продажа земли	415
ļ			Поступления трансфертов	44559
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44559
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44559
Наименование				
<b>Рункциональная гру</b>	/ппа			
	Администратор бюд:	жетной программы		Сумма,

		Программа		тысяч тепте
			II. Затраты	47048
01			Государственные услуги общего характера	26104
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26104
		001	Услуги по обеспечению деятельностби акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26104
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1842
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1842
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	666
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1176
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19102
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19102
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	19102
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Приобретение финансовых активов	0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит ( Профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан